
 

 

令和３年度 

惜春の候，貴職におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。本校で
は標記の研究大会を下記のように行います。多数のみなさまのご高覧を賜りたいと考えてお
りますので，下記の予定をお含みいただければ幸いです。よろしくお願いいたします。 

第４２回 公開研究会のご案内（一次案内） 
 

群馬大学共同教育学部附属特別支援学校 

校 長  木 山 慶 子 

学びを生かし，自分らしく社会とかかわる児童生徒の育成（３年次） 

～教科の学びと関連付けた「各教科等を合わせた指導」の授業づくり～ 

 研究主題 

 
期  日 

令和３年 １１月１２日（金） 

 内容(予定) 

※詳しい日程や内容，実施の可否等につきましては，新型コロナウィルス感染症による状況等を踏ま

え，９月上旬に改めてご案内申し上げます。 

群馬大学共同教育学部附属特別支援学校 
〒371-0032 前橋市若宮町２－８－１ 

TEL：027-231-1384  FAX：027-234-4852 

URL：http://shc.edu.gunma-u.ac.jp/ 

E-mail:shc@ml.gunma-u.ac.jp 

◇全体会（研究中間発表） 

◇国語や算数(数学)などの各教科の授業，および各教科等を合わせた授業の公開 

◇公開した授業についての意見交換会や授業研究会 

◇講演会 

 講 師   植草学園大学 発達教育学部 発達教育学科 

                              教 授  名古屋 恒彦 先生 

 

http://shc.edu.gunma-u.ac.jp/

